
 
 
 
 
 

 
 คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลดงหม้อทองใต้ 

ที่  161 / 2565 
เร่ือง  แต่งต้ังเจ้าหน้าที่รับผิดชอบมาตรการป้องกันการละเว้นการปฏิบัติหน้าที่ในการบังคับใช้กฎหมาย

เก่ียวกับป้ายโฆษณาบนทางสาธารณะ 
*************************** 

  กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นได้รับแจ้งจาก กระทรวงมหาดไทยว่าสำนักเลขาธิการ
คณะรัฐมนตรี ได้แจ้งมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันท่ี 8 มกราคม 2562 แนวทางมาตรการป้องกันการละเว้นการ
ปฏิบัติหน้าท่ีในการบังคับให้กฎหมายเกี่ยวกับป้ายโฆษณาบนทางสาธารณะตามท่ีคณะกรรมการ ป.ป.ช.      
เสนอตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง พ.ศ. 2535          
และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม พระราชบัญญัติควบคุมอาคาร พ.ศ. 2522 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติ       
ทางหลวง พ.ศ. 2535 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม  เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย           
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 59 ประกอบกับ มาตรา 60 และมาตรา 64 วรรคท้าย แห่งพระราชบัญญัติ
สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 7) ประกอบกับมาตรา 15 
และมาตรา 25 วรรคท้าย แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 ประกอบกับ
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0804.6/ว554 ลงวันท่ี 11 กุมภาพันธ์ 2562       
จึงแต่งต้ังเจ้าหน้าท่ีรับผิดชอบ ดังมีรายช่ือดังต่อไปนี้  

1. นายกองค์การบริหารส่วนตำบล        ประธานคณะทำงาน 
2. ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล         คณะทำงาน 
3. หัวหน้าสำนักปลัด          คณะทำงาน  
4.ผู้อำนวยการกองช่าง          คณะทำงาน 
5. นักทรัพยากรบุคคล          คณะทำงาน 
6. นักวิเคราะห์นโยบายและแผน          คณะทำงานและเลขานุการ 

  โดยผู้ท่ีได้รับการแต่งต้ังมีหน้าท่ีดังต่อไปนี้ 
        1. รับผิดชอบในการเผยแพร่ความรู้ ประชาสัมพันธ์เกี่ยวกับมาตรการป้องกันการละเว้น
การปฏิบัติหน้าท่ีในการบังคับใช้กฎหมายเกี่ยวกับป้ายโฆษณาบนทางสาธารณะแก่ประชาชน 
         2. ตรวจสอบช่องทางการส่ือสาร การแจ้งเบาะแสและอำนวยความสะดวกแก่ประชาชน
เกี่ยวกับป้ายโฆษณาหรือส่ิงอื่นใดท่ีรุกล้ำทางสาธารณะตามมาตรการป้องกันการละเว้นการปฏิบัติหน้าท่ี             
ในการบังคับให้กฎหมายเกี่ยวกับป้ายโฆษณาบนทางสาธารณะ 
       3. ตรวจสอบการอนุญาตให้ติดต้ังป้ายโฆษณา และออกพื้นท่ีสำรวจ ตรวจตราจำนวน
ป้ายท่ีติดต้ังผิดกฎหมาย 
       4. รายงานผลการดำเนินงาน ปัญหาและอุปสรรคในการปฏิบัติงานให้ผู้บังคับบัญชาและ
หน่วยงานผู้กำกับดูแลให้ทราบ 

ท้ังนี้  ต้ังแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

  ส่ัง ณ วันท่ี  28   เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565 
  
 

 (นายเหรียญชัย  ทองเฟื้อง) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดงหม้อทองใต้ 


